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      R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
    KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M 

Nr. 15, datë 31.1.2019
PËR MIRATIMIN NË PARIM TË DHËNIES ME QIRA TË PASURISË NR. 3/665, DHE PASURISË NR. 3/326, ZONA KADASTRALE 8240, NDODHUR NË RRUGËN “HAMDI PEPO”, PRONA NË PRONËSI TË BASHKISË TIRANË
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2, shkronja “c”, nenit 54, shkronja “e” dhe nenit 55, pikat 4 dhe 6, të ligjit nr.139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, nenit 28, pika 2, të ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, të vendimit nr. 285, datë 21.05.2018 të Këshillit të Ministrave “Për kalimin e disa pronave, në pronësi të Bashkisë Tiranë, të Njësisë Administrative Tiranë”, të ndryshuar, Kreut II, të vendimit nr. 54, datë 05.02.2014, të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e kritereve, procedurës dhe mënyrës së dhënies me qira, enfiteozë apo kontrata të tjera të pasurisë shtetërore”, të ndryshuar, udhëzimit nr. 13, datë 26.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 54, datë 05.02.2014, të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e kritereve, procedurës dhe mënyrës së dhënies me qira, enfiteozë apo kontrata të tjera të pasurisë shtetërore” të ndryshuar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak;
V E N D O S I :
1.  Miratimin e dhënies me qira të pasurisë nr. 3/665, zona kadastrale 8240, me sipërfaqe trualli 10 458.81 m2 (brenda territorit ndodhen dhe Zyrat e Tregut, godinë 2 katëshe me sipërfaqe 112 m2) dhe të pasurisë nr. 3/326, zona kadastrale 8240, sipërfaqe trualli 10.12 m2, me sipërfaqe totale 10468.93 m2, ndodhur në rrugën “Hamdi Pepo”, sipas gentlanit bashkëlidhur këtij vendimi.
2. Afati i dhënies me qira të pasurive të përcaktuar në pikën 1 të këtij vendimi, është 20 (njëzet) vjet.
3. Ky proces të kryhet nëpërmjet procedurave të konkurrimit, sipas përcaktimeve të vendimit nr. 54, datë 05.02.2014 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e kritereve, të procedurës dhe të mënyrës së dhënies me qira, enfiteozë apo kontrata të tjera të pasurisë shtetërore”, të ndryshuar.
4. Në zbatim të pikës 1, të këtij vendimi, Drejtoria e Përgjithshme Juridike, Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike, ndjekin të gjithë hapat e nevojshëm ligjor, për finalizimin e kësaj procedure konkurruese.
5. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë për nxjerrjen dhe miratimin e akteve të nevojshme, si rrjedhojë e miratimit të këtij vendimi, si dhe lidhjen e kontratës së qirasë, pas përfundimit të procedurave konkurruese.
6. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit dhe Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike për zbatimin e këtij vendimi.
7. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr.139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë.
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